[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2017

                                                                                           № 9
г. Усть-Лабинск

                              Протокол № 41

О создании муниципального автономного учреждения культуры «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 70 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30 апреля 2010 года № 2 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:
1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Учреждение).

2. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3. Определить следующую основную цель деятельности Учреждения: создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района услугами организаций культуры.

4. Поручить администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района утвердить:

- перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением;

- предельную штатную численность работников Учреждения;
- Устав Учреждения в установленном порядке в течение 35 дней со дня вступления в силу настоящего решения;

- распоряжение администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района о назначении директора Учреждения;

- обеспечить контроль хода регистрации и комплектования Учреждения кадрами соответствующей квалификации.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения, промышленности и строительству Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б.Рабиновича.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.К.Стрельцов

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      С.В.Выскубов